Протокол
заседания общественной комиссии о подведении итого приема предложений

населения по определению общественной территории для создания комфортной
городской среды

от 11.01.2019г. г. Ардатов

Место проведения: конференц-зал в здании Ардатовского ФОКА,
расположенный по адресу: г.Ардатов, пер.JI.Толстого, д.2/2.

Время проведения: 11 января 2019 года в 13.00 часов.
На заседание общественной комиссии приглашено 15 человек, присутствует 11

человек.

Участвующие:
Козлов Андрей Вениаминович - Глава администрации городского поселения

Ардатов Ардатовского муниципального района РМ, председатель комиссии;
Маркина Татьяна Николаевна -  ведущий специалист администрации городского

поселения Ардатов Ардатовского муниципального района РМ, секретарь комиссии.
члены Комиссии:
Мельникова Надежда Киреевна -  глава городского поселения Ардатов;
Бутузов Дмитрий Г еннадьевич -  начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Ардатовского
муниципального района;

Бирюков Михаил Васильевич -  заместитель секретаря местного отделения
секретарь первичной организации № 5 г.Ардатов Ардатовского муниципального
района;

Келяшова Марина Александровна -  директор МБОУ «Ардатовская ООШ»;
Кочетков Константин Вячеславич -  директор МБОУ «Ардатовская СОШ»,

депутат Совета депутатов городского поселения Ардатов;
Котов Юрий Николаевич -  начальник по урегулированию тарифов и надбавок к

тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса администрации
Ардатовского муниципального района;

Слепцов Максим Павлович -  директор МУП «ЖКХ Ардатовское» (по
согласованию);

Фролов Николай Александрович -  директор МУП «Ардатовстеплосеть», депутат
Совета депутатов городского поселения Ардатов (по согласованию);

Гурьянова Ольга Николаевна - председатель общества инвалидов по
Ардатовскому муниципальному району Республики Мордовия (по согласованию).
На заседании общественной комиссии присутствует более половины её членов. В
соответствии с п. 1.3 Положения об общественной комиссии по проведению
общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды малых
городов, утвержденного постановлением Администрации городского поселения
Ардатов № 311 от 05.12.2018г., заседание правомочно.

Заседание открывает и ведет Глава администрации городского поселения
Ардатов Андрей Вениаминович Козлов (председатель общественной комиссии).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Принятие решения о подведении итогов приема предложений населения по

выбору общественной территории г.Ардатов в рамках реализации проекта создание
комфортной городской среды.

Слушали: главу администрации городского поселения Ардатов - А.В.Козлова.
Он пояснил, что с 30 ноября 2018 года по 30 декабря 2018 года был организован

прием предложений от населения по выбору общественной территории г.Ардатов в
рамках реализации проекта создание комфортной городской среды.

В рамках общественного обсуждения проводились опросы среди населения
города в виде анонимного анкетирования, среди учащихся Ардатовского медицинского
колледжа и Аграрного техникума им.И.А.Пожарского. Совместно с редакцией
районной газеты «Маяк» 13 декабря 2018г. был проведен опрос населения в виде
интервьюирования (опубликовано в газете «Маяк» от 19.12.2018г.). Также, 21 декабря
2018 года в здании Районного Дома культуры были организованы публичные
слушания с участием населения города.

Также свои комментарии голосующие могли оставлять на сайтах
«Одноклассники» и «ВКонтакте». Объявление о публичных слушаниях выходило в
эфире «Радио Родных Дорог» 103.4 FM г.Алатырь в период с 13 декабря по 22 декабря
2018г.

По результатам голосования были предложены две общественные территории, а
именно: Городской парк г.Ардатов по ул.К.Маркса и Городская площадь г.Ардатов по
ул.Дючкова.

При подсчете предложений населения была определена общественная
территория -  Городская площадь г.Ардатов по ул.Дючкова (из 1179 чел. принявших
участие в голосовании 931 чел. проголосовал за Городскую площадь г.Ардатов по
ул.Дючкова (78,97% от общего числа голосующих).

Предложено общественной комиссии приступить к голосованию:
- о подведении итогов предложений населения по выбору общественной

территории г.Ардатов.

Результаты голосования:
Общественная территория: Городской парк г.Ардатов по ул.К.Маркса
ЗА -  0 ПРОТИВ -  0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Общественная территория: Городская площадь г.Ардатов по ул.Дючкова
ЗА -  11 ПРОТИВ -  0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ:
С учетом количества поданных предложений определить общественную территорию -
Городская площадь г.Ардатов по ул.Дючкова для реализации проекта создание
комфортной городской среды.

Председатель комиссии

Козлов А.В.

Секретарь комиссии:
Маркина Т.Н. _ ^ (v </

-Глава администрации городского
поселения Ардатов Ардатовского
муниципального района Республики
Мордовия;

-Ведущий специалист администрации
городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия